Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

EDITAIS DE
 INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA

Portaria

Portaria Presidência

 PORTARIA nº 3.824, de 19 de agosto de 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4a REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 6346/2022, resolve:
Art. 1º TRANSFORMAR 01 (uma) função comissionada de Assistente Administrativo Gab.-FC05 do Gabinete do Excelentíssimo Desembargador
Fabiano Holz Beserra em Assistente de Gabinete - FC05, vinculando-a ao Gabinete do Excelentíssimo Desembargador Fabiano Holz Beserra, e
implementar ao servidor Lerio Volmir Kussler (47287), atual ocupante.
Art 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portarias
 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

 PORTARIA nº 3.880, de 24 de agosto de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 6432/2022, resolve: DESIGNAR a servidora TAIS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3546/2022 Data da disponibilização: Sexta-feira, 26 de Agosto de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Edital 65 - Foro Uruguaiana

Anexo 2: Edital 66 - VT São Borja e PAJT
Itaqui

Anexo 3: Edital 67 - VT Santiago

Anexos

Anexo 4: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 187705

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

VASCONCELOS COIMBRA (114065), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 5ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 3.819, de 19 de agosto de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 5241/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora JOSIANE
BRANDIELLI SCHUCK (114901), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE
AUDIÊNCIA-FC03, da 5ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE
AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 5ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul para a 23ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre. 4.CONCEDER à referida servidora, a contar da publicação, o prazo de 5 (cinco) dias para deslocamento. 5. DESIGNAR
a referida servidora para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 23ª Vara do Trabalho de Porto Alegre.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.820, de 19 de agosto de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 5242/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora SILVANA
ROCHA (100021), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-
FC03, da 23ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO DE
AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 23ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para o Gabinete da
Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE
DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3546/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Agosto de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 187705